PROCESSO Nº SEI-050001/000259/2025 - R AT I F I C O a Dispensa de
Licitação em favor das empresas relacionadas no documento
98464952, referente a aquisição de material de limpeza para o abas-
tecimento desta SETUR, no valor total de valor total de R$ 7.185,09
(sete mil cento e oitenta e cinco reais e nove centavos), com base no
art. 75, II da Lei nº 14.133/2021.

Id: 2645131

SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO

DESPACHO DO SECRETÁRIO
DE 07/05/2025

PROCESSO Nº SEI-050001/000562/2025 - RATIFICO a Inexigibilidade
de Licitação em favor da empresa ÁGUA GRANDE PROJETOS E

[...]

dias úteis a contar da publicação.

Id: 2645335

APROVO a Prestação de Contas do Projeto Esportivo Incentivado
mencionado abaixo:

Patrocinador: Ambev S/A (Filial Piraí)
Projeto: Afrogames 2023
Proponente: Chantilly Produções Artísticas Ltda
CNPJ: 00.737.250/0001-09
Valor Total: R$ 1.911.039,22 (um milhão, novecentos e onze mil trinta
e nove reais e vinte e dois centavos).

Id: 2645323

CONSIDERANDO:

- o que preceitua o art. 7º e 8º da Lei Federal nº 14.133 de 01 de
Abril de 2021;

- o que preceitua o inciso II, art. 30 e art. 34 do Decreto Estadual nº
48.650, de 23 de Agosto de 2023;